ПРОТОКОЛ б/н
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее -  Ассоциация)

Дата проведения собрания: 19 июля 2018 года.
Время проведения собрания: 14.00.
Место проведения собрания: 192007, г.Санкт-Петербург, улица Тамбовская, дом 12, литер Ь,

помещение 4Н.

1. Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5:
1. Мороз Антон Михайлович;
2. Гриднев Владимир Михайлович;
3. Моисеев Виктор Валентинович.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации
посредством компьютерной программы Skype:

1. Мороз Антон Михайлович.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

I l U D ^ v ^ i r v a .  у д и л .  o t -чст

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретар
заседания Совета Ассоциации.

2. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.
3. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.
4. Об освобождении членов Ассоциации от уплаты вступительного взноса.
5. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации. „ _ тггт

По данному вопросу слушали Моисеева Виктора Валентиновича, который предложил
избрать Председательствующим на заседании Совета Гриднева Владимира Михаиловича (далее
-  «Председательствующий»), а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира
Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ- Избрать Председательствующим на заседании Совета Гриднева Владимира
Михайловича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича,
который будет осуществлять подсчет голосов.

2. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации «ПОС» предоставило Совету
Ассоциации «ПОС» право принимать решения об освобождении членов Ассоциации от уплаты
единовременных и регулярных взносов (протокол № 04-26-2017 от 26 апреля -017 года)_

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Советом Ассоциации -1 июня
2018 года (протокол №б/н) и 22 июня 2018 года (протокол №б/н) было принято решение
принять в члены Ассоциации «ПОС»:

1

1. Акционерное общество «Схемотехника», ИНН 7804371270;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХМЕД», ИНН 7816127290;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Трансокеаник», ИНН 7826114050;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон», ИНН 7806037792;
5. Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ», ИНН 7813543609;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ВИТ-Центр», ИНН 7802486966;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой Плюс», ИНН 7842322869;
8. Общество с ограниченной ответственностью «БИК-Генподрядная компания», ИНН

7801464222;
9. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Озон», ИНН

7810584100.

Выступающий предложил присутствующим освободить от уплаты части ежегодных
членских взносов вышеуказанных членов саморегулируемой организации за 2018 год (за период
членства с июля по декабрь) в размере 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части ежегодных
членских взносов вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Частично освободить от уплаты ежегодного членского взноса за 2018
год (за период членства с июля по декабрь) в размере 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей:

1. Акционерное общество «Схемотехника», ИНН 7804371270;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХМЕД», ИНН 7816127290;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Трансокеаник», ИНН 7826114050;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон», ИНН 7806037792;
5. Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАНТ», ИНН 7813543609;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ВИТ-Центр», ИНН 7802486966;
7. Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой Плюс», ИНН 7842322869;
8. Общество с ограниченной ответственностью «БИК-Генподрядная компания», ИНН

7801464222;
9. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Озон», ИНН

7810584100. .

3. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации «ПОС» предоставило Совету
Ассоциации «ПОС» право принимать решения об освобождении членов Ассоциации от уплаты
единовременных и регулярных взносов (протокол № 04-26-2017 от 26 апреля 2017 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Советом Ассоциации 19 июля
2018 года (протокол №б/н) было принято решение принять в члены Ассоциации «ПОС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лен-СК», ИНН 7811564924.

Выступающий предложил присутствующим освободить от уплаты части ежегодного
членского взноса:

- Общество с ограниченной ответственностью «Лен-СК» за 2018 год (за период членства с
июля по декабрь) в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, и за 2019 год (за период членства
с января по июнь) в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей;

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части ежегодных
членских взносов вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Частично освободить от уплаты ежегодного членского взноса:
2

1) Общество с ограниченной ответственностью «Лен-СК», ИНН 7811564924 за 2018 год
(за период членства с июля по декабрь) в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, и за 2019
год (за период членства с января по июнь) в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

4. Об освобождении членов Ассоциации от уплаты вступительного взноса.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации «ПОС» предоставило Совету
Ассоциации «ПОС» право принимать решения об освобождении членов Ассоциации от уплаты
единовременных и регулярных взносов (протокол № 04-26-2017 от 26 апреля 2017 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Советом Ассоциации 21 июня
2018 года (протокол №б/н) было принято решение принять в члены Ассоциации «ПОС».

1. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН», ИНН 7811091530;
2. Общество с ограниченной ответственностью «РОСКЛИМАТ», ИНН 7801463878;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «РАМИРЕНД», ИНН 7802373521;
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСЕТЬ», ИНН 7825453879;
5. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОБЛАСТСЕРВИС», ИНН

7810049462;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮФТУНГ-СЕРВИС», ИНН

7816405903; „
7. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИИ

ЦЕНТР МОНИТОРИНГА ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СПЕЦРАБОТ», ИНН 7813487721;
8. Акционерное общество «БАЛТСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 7806107489;
9. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕТЕРБУРГ-ЭЛЕКТРО», ИНН

7804339445;
10. Закрытое акционерное общество «УРБАНТЭК», ИНН 7842399004;
11. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫМПЕЛ СПБ», ИНН 7802204072; ^
12. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ

ЦЕНТР «ПОДВОДНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», ИНН 7820039015;
13. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРПРОЕКТ ТЕХНАДЗОР», ИНН

7814388000; .
14. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ФИРМА «ПЕТЕРМАРКЕТ», ИНН 7809009137;
15. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСУРС», ИНН 7842509070;
16. Общество с ограниченной ответственностью «РОСПЕТСТРОЙ», ИНН 7813341240;
17. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНСТЕХМОНТАЖ», ИНН

7806443346;
18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛМАКО», ИНН 7805510840;
19. Общество с ограниченной ответственностью «ЭВЕРЕСТСТРОЙ», ИНН 7807322601;
20. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМЕХ», ИНН 7801179850;
21. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИ ТЕХНО ПЛЮС», ИНН

7814129214;
22. Общество с ограниченной ответственностью «РОСОХРАНА ТЕЛЕКОМ», ИНН

7813474659;
23. Общество с ограниченной ответственностью «РЕАЛ», ИНН 7801472738;
24. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕТРА СТРОЙ», ИНН 7841397780;
25. Закрытое акционерное общество «ЭСКОМСТРОЙМОНТАЖ-СЕРВИС», ИНН

7801142112; „
26. Общество с ограниченной ответственностью «НОРДИНВЕСТСТРОИ», ИНН

7807330426;
27. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

БАЛТ-СТРОЙ», ИНН 7817044819; ' .
3

28. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАЛЬЯНС», ИНН 7813387646.

Выступающий предложил присутствующим освободить от уплаты вступительного взноса
вышеуказанных членов Ассоциации «ПОС».

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса
вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса:
1. Общество с ограниченной ответственностью РЕГИОН», ИНН 7811091530;
2. Общество с ограниченной ответственностью «РОСКЛИМАТ», ИНН 7801463878;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «РАМИРЕНД», ИНН 7802373521;
4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОСЕТЬ», ИНН 7825453879;
5. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОБЛАСТСЕРВИС», ИНН

7810049462;
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮФТУНГ-СЕРВИС», ИНН

7816405903;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

МОНИТОРИНГА ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СПЕЦРАБОТ», ИНН 7813487721;
8. Акционерное общество «БАЛТСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 7806107489;
9. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕТЕРБУРГ-ЭЛЕКТРО», ИНН

7804339445;’
10. Закрытое акционерное общество «УРБАНТЭК», ИНН 7842399004;
11. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫМПЕЛ СПБ», ИНН 7802204072;
12. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ

ЦЕНТР «ПОДВОДНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», ИНН 7820039015;
13. Общество с ограниченной ответственностью «ДОРПРОЕКТ ТЕХНАДЗОР», ИНН

7814388000;
14. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ФИРМА «ПЕТЕРМАРКЕТ», ИНН 7809009137;
15. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСУРС», ИНН 7842509070;
16. Общество с ограниченной ответственностью «РОСПЕТСТРОЙ», ИНН 7813341240;
17. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНСТЕХМОНТАЖ», ИНН

7806443346;
18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛМАКО», ИНН 7805510840;
19. Общество с ограниченной ответственностью «ЭВЕРЕСТСТРОЙ», ИНН 7807322601;
20. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМЕХ», ИНН 7801179850;
21. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ТЕХНО ПЛЮС», ИНН

7814129214;
22. Общество с ограниченной ответственностью «РОСОХРАНА ТЕЛЕКОМ», ИНН

7813474659;
23. Общество с ограниченной ответственностью «РЕАЛ», ИНН 7801472738;
24. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕТРА СТРОЙ», ИНН 7841397780;
25. Закрытое акционерное общество «ЭСКОМСТРОЙМОНТАЖ-СЕРВИС», ИНН

7801142112;
26. Общество с ограниченной ответственностью «НОРДИНВЕСТСТРОЙ», ИНН

7807330426;
27. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ БАЛТ-

СТРОЙ», ИНН 7817044819;
28. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙАЛЬЯНС», ИНН 7813387646.

4

5. О частичном освобождении членов Ассоциации от уплаты членских взносов.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации «ПОС» предоставило Совету
Ассоциации «ПОС» право принимать решения об освобождении членов Ассоциации от уплаты
единовременных и регулярных взносов (протокол № 04-26-2017 от 26 апреля 2017 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Советом Ассоциации 21 июня
2018 года (протокол №б/н) было принято решение принять в члены Ассоциации «ПОС»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
МОНИТОРИНЕА ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СПЕЦРАБОТ», ИНН 7813487721.

Выступающий предложил присутствующим освободить от уплаты части ежегодных
членских взносов вышеуказанного члена саморегулируемой организации за 2018 год (за период
членства с июля по август) в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части ежегодных
членских взносов вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Частично освободить от уплаты ежегодного членского взноса за 2018
год (за период членства с июля по август) в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
МОНИТОРИНГА ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СПЕЦРАБОТ», ИНН 7813487721.

Гриднев Владимир Михайлович

Быков Владимир Леонидович

5

.

В настоящем документе
про ирешите и пронумеровано

)  Л И СТ^Д

Директор
Ассоциации "ПОС"

В.Л. Быков
201. <